ارائه طرح مجتمع اخلاصیه هرات )880 - 886 ه.ق.(*
مریم طلایی**- وحیده عفیفی***- اصغر فهیمی فر****

چکیده
مجتمع اخلاصیه، یکی از بزرگترین مراکز آموزشی، فرهنگی و خیریه هرات دوره تیموریان است که بین سال های 880 تا
886 ه.ق. )1475 تا 1481م( در شهر هرات افغانستان توسط امیر علی شیرنوایی بنا شده است. متأسفانه مجتمع اخلاصیه
از ساختار نمانده است. آگاهی طی سالیان متمادی تخریب شده و در حال حاضر چیزی جز ویرانه هایی چند برجای
مجتمع اخلاصیه که در زمره بزرگترین و مشهورترین مجموعه های چند عملکردی دوره تیموریان قرار می گیرد، برای
شناخت پیشینه معماری و شهرسازی در دوره تیموری ضروری بوده و مقدمه ای است برای رسیدن به طرح مجتمع های
چند عملکردی در بستر شهرسازی عصر تیموریان.